
Adaptační dny pro žáky naší školy 

 

Ve dnech 22. 9., 27. 9. a 3. 10. 2023 se konaly 

příjemné adaptační dny pro žáky prvních ročníků 

naší školy. Žáci se mohli poznávat jinak než ve 

školních lavicích. Sestavování nového třídního 

kolektivu patří k velmi důležitým věcem, protože 

třídní klima působí po celou dobu studia na žáky 

samotné. Program vedli odborníci na zážitkovou 

pedagogiku z Centra pro pomoc dětem a mládeži, 

o.p.s. (CPDM, o.p.s.), kteří spolu s třídními učiteli 

zaujali pozornost celé třídy a žáci se nejen skvěle 

bavili, ale i poctivě pracovali na svých vztazích.  Program se konal v Městském parku Český 

Krumlov, v centru Bouda, ale i ve školním prostředí, aby se žáci poznali v mnoha situacích. 

  
Hlavní činnosti CPDM, o.p.s. jsou: 

• aktivity v oblasti primární a sekundární prevence 
společensky patologických jevů u dětí a mládeže 

• informační a poradenské činnosti pro děti, mládež, 
pedagogickou, rodičovskou a další veřejnost 

• zajišťování školení, kurzů, přednášek, kulturně 
výchovných projektů a dalších aktivit souvisejících 
s problematikou a zájmovými oblastmi dětí a mládeže, 
včetně specifických aktivit „školského“ charakteru 

• realizace aktivit, které cíleně podporují vhodné trávení 
volného času dětí a mládeže, včetně rozvoje aktivit 
mezinárodních 

• podpora a pomoc sociálně znevýhodněným a 
zdravotně postiženým dětem, mládeži a organizacím, 
které se touto problematikou zabývají 

• podpora a pomoc rozvoji občanského sektoru v místě 
a širším regionu 

  


